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Compte sur chaque ligne combien tu vois d’objets et écris le dans le rectangle de droite. 1­2­3­4­5­6­7­8­9­10

1



Dessine ou colle (gommettes) sur chaque sapin le nombre de boules demandé.

2 4 3 6 5

7 9 10 8 2
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Compte combien d’objets de chaque sorte tu vois et indique le dans le tableau..

1­2­3­4­5­6­7­8­9 3
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3

8

5 4 6

Complète pour arriver au nombre de boules demandé dans le pied du sapin.

7 9 10

4
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3

Numérote les maisons dans l’ordre croissant et distribue les cadeaux pour que le numéro du cadeau corresponde à celui de la
maison.

33 4

5

678
9

10

5
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Découpe les cadeaux  et distribue les pour que chaque animal en ait le même nombre. Combien en reste­il ?

6
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Colorie en respectant le code. 1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

11

1
1

11

1
1
1

2

333

3

2

1

4

5

6

8

99

11

7

8

3

2

5

7

7
9

9 9

8

3

2

2

29

9
99
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Découpe les formes pour reconstituer les modèles de sapins à gauche.

8
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Découpe les images et colle les de la plus petite à la plus grande.

9

© webinstit.net



Choisis la bonne image pour continuer chaque rythme.

10
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Découpe les images de la page suivante et colle les à leur place pour compléter le tableau à double entrée.

11
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12
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Le père­Noël apporte des cadeaux : Suis le chemin qui mène du cadeau à l’enfant sans lever le crayon. Utilise une
couleur différente pour chaque cadeau et colorie le cadeau et l’enfant qui le reçoit de cette même couleur.

13
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Aide le Père­Noël à trouver le chemin jusqu’au petit oiseau pour lui apporter un cadeau.

14
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Trouve les différences entre ces 2 dessins.

15



Entoure le mot identique au modèle.

le sapin

le renne la bougie

l’étoile

le Père­Noël le cadeau

la botte le flocon

le gâteau
les épices
le sapin
la boule
le papier

la recette
la botte
la carotte
la boule
la fête

le melon
le faon
le pharaon
la fusée
le flocon

l’éléphant
l’étoile
l’escargot
la télévision
la voile

le père
le Papa­Noël
le Père­Noël
le policier
le papier

le renne
le renard
le rat
le robot
la reine

la stratégie
la poule
le dauphin
la bougie
la bouche

le veau
la radeau
le caméléon
le bateau
le cadeau

16
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Colorie le même mot que le modèle.

LE SAPIN LE  PERE­NOEL LE TRAINEAU

LE  BONHOMME DE NEIGE L’ETOILE LES  MOUFLES L’OURS

LES BONBONS
le sel
le sapin
la couronne
le houx

le château­ fort
le paquet
le chemin
le Père­Noël

les bonbons
le bélier
la banane
les champignons

le train
le tapis
le radeau
le traîneau

l’homme
le ballon
le bonhomme de neige
le sac de billes

la star
l’étoile
l’igloo
l’escargot

Les mamans
Le menu
Les moufles
La mouche

l’ours
l’avion
l’olive
l’écureuil

17
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le sapin

la botte

le Père­Noël

les bonbons

le traîneau

l’étoile

le sapin

la botte

le Père­Noël

les chocolats

le traîneau

l’étoile

Colorie le même mot que le modèle.

le renard la ficelle

la tortue la biche

la pomme Paris

les bonbons les loups

le pruneau le gâteau

la moule l’écolier
18
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Le Père­

Noël

Le Père­

Noël
Le Père­

Noël

Le Père­

Noël

Le Père­

NoëlLe Père­

Noël

Découpe la partie manquante du mot « Père­Noël » et colle la en fonction de la police de caractère à
laquelle elle appartient.

19
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En t’aidant des indications à droite, découpe les étiquettes et colle les soit sous le garçon si c’est lui qui a commandé pour
Noël, soit sous la fille si c’est elle qui a commandé.

TROTTINETTE
BALLON
FLÛTE
LIVRE

CERF­VOLANT
PATINS
VELO
BONBONS

LIVRE

FLÛTE

BALLON

TROTTINETTE

CERF­VOLANT

BONBONS

VELO

PATINS

20



Un sapin de Noël

Un cadeau de Noël

Un Père­Noël

Un gâteau de Noël

Un sapin de Noël

Un lutin de Noël

Le bonhomme de neige

La boule de neige

La maison dans la neige

Le bonhomme de glace

Le bonhomme de neige

L’étoile des neiges

Colorie le texte identique à celui du modèle dans le cadre en gras.

21
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LE PERE­NOËL

R L E E E N Ë P O ­ L

Découpe les lettres et recompose le mot.

22
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S A P I N

B O T T E

B O U G I E

C A D E A U

En t’aidant des indications en bas à droite, remplis la grille de mots croisés.

23
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traîneau traîneautraîneautraîneau

botte bottebottebotte

flocon floconfloconflocon

renne rennerennerenne

Entoure les mots pour les séparer.

ours oursoursoursexemple

24
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Le renne  tire  le traîneau  du Père­Noël  à travers  les sapins.

les sapins.

Le renne

tire
le traîneau

du Père­Noël

à travers

Découpe les étiquettes et colle les pour recomposer la phrase en commençant sur le point noir. Aide toi du modèle.

25
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Colorie les dessins qui représentent un mot dans lequel tu entends le son [o].

26
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Découpe les images et colle à droite celles qui représentent un mot dans lequel tu entends le son [a]. Colle à gauche celles qui
représentent un mot dans lequel tu entends le son [i].

[i] [a]

27



Reproduis ou complète les dessins en suivant la démarche indiquée.

28
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Ecris sur la ligne en partant du point.

LA  BOTTE L’OURS LA POMME

LA SUCETTE LE  LUTIN L’ETOILE

29
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Ecris sur la ligne en partant du point.

LA  MAISON LE  SAPIN LE  CADEAU

LE  PINGOUIN LE  TRAINEAU LA  BOUGIE

30
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